
 
 

UCHWAŁA NR XII/64/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie: określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sieniawa w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Sieniawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Sieniawa na 2025 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sieniawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LIII/397/2024 Rady Miejskiej w Sieniawie z dnia 13 marca 2024 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Zwoliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2090



Załącznik do uchwały Nr XII/64/2025 

Rady Miejskiej w Sieniawie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Sieniawa w 2025 roku. 

Wprowadzenie 

Niniejszy program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 2023 poz. 1580), przebywających na terenie 
Miasta i Gminy Sieniawa. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Sieniawa; 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Sieniawie, jednostkę organizacyjną, przy 
pomocy, której Burmistrz Miasta i Gminy Sieniawa wykonuje zadania; 

3) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta przebywające wraz z człowiekiem w jego 
domu lub odpowiednio przystosowanym pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
towarzysza; 

5) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

6) Kotach wolnożyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności tj. żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim; 

7) Gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” ul. Bolesława 
Prusa 23, 37-310 Nowa Sarzyna, z którym Miasto i Gmina Sieniawa posiada podpisaną umowę na 
świadczenie usług weterynaryjnych; 

8) Schronisku dla bezdomnych zwierząt - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt 
„AZORKOWO”, Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, lek. 
wet. Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna; 

Rozdział 2. 
Cel i zadania 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sieniawa poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Sieniawa miejsca w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w miejscu ich przebywania, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt przebywających w granicach Miasta i Gminy Sieniawa; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt i ich adopcję; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2090



8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

Rozdział 3. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Sieniawa 

§ 3. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Miasta i Gminy Sieniawa, zapewnia Schronisko dla 
zwierząt „AZORKOWO” Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów prowadzone przez Pana Jerzego Sulikowskiego, 
Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” ul. Bolesława Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, z którym Miasto i Gmina 
Sieniawa zawarła umowę. 

Rozdział 4. 
Opieka nad Wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w szczególności ich dokarmianie, sprawowana będzie 
w przypadku pojawienia się ich na terenie Miasta i Gminy Sieniawa i zgłoszenia przez mieszkańców. Pomoc 
potrzebującym zwierzętom, szczególnie w przetrwaniu okresu zimowego, polegać będzie na dokarmianiu 
poprzez zakup i ustawienie suchej karmy w miejscach, gdzie najczęściej będą widywane zwierzęta. Realizacja 
opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywać się będzie przy pomocy jednostek pomocniczych gminy poprzez 
Sołtysów sołectwa na terenie, którego wystąpił problem kotów wolno żyjących. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Miasta i Gminy Sieniawa odbywa się 
na wezwanie telefoniczne lub pisemne w przypadku zaistnienia takiej potrzeby. Podmiotem uprawnionym do 
odławiania bezdomnych zwierząt jest P. Jerzy Sulikowski Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” ul. Bolesława 
Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna na podstawie zawartej umowy. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd się znajdowało. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne umieszczone zostaną w schronisku „AZORKOWO” Sigiełki 59, 37-418 
Krzeszów lub czasowo w gabinecie weterynaryjnym „Eskulap” ul. Bolesława Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna, 
w którym przeprowadzone zostaną podstawowe lub w razie potrzeby, niezbędne zabiegi lecznicze. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych oraz ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 6. Miasto i Gmina Sieniawa zapewnia obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt skierowanych 
z terenu Miasta i Gminy Sieniawa przebywających w Schronisku dla bezdomnych zwierząt „AZORKOWO” 
Sigiełki 59, 37-418 Krzeszów poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnym psom 
i kotom, z wyłączeniem zwierząt, które z różnych przyczyn takim zabiegom nie mogą być poddane. Zabiegi 
sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w ww. schronisku przez lekarza weterynarii upoważnionego 
przez podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez podmiot świadczący 
usługi weterynaryjne, schronisko dla zwierząt oraz umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt za pomocą 
mediów społecznościowych Schroniska i Miasta i Gminy Sieniawa, prowadzenie akcji reklamującej stronę 
w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych miejscach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2090



Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Miasto i Gmina Sieniawa zapewnia humanitarne usypianie ślepych miotów pochodzących od 
bezdomnych zwierząt poprzez wykonanie tych zabiegów w Gabinecie Weterynarii „Eskulap” ul. Bolesława 
Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii wskazany 
przez ww. podmiot prowadzący schronisko. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Miasto i Gmina Sieniawa zapewnieni miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub odebranych 
właścicielowi na podstawie decyzji w miejscowości Sigiełki 59, gmina Krzeszów. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych na 
terytorium Miasta i Gminy Sieniawa prowadzone jest na podstawie umowy zawartej z P. Jerzym Sulikowskim 
Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna. 

Rozdział 11. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 11. W ramach programu realizowane będą działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, przy 
współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczaniu na tablicy ogłoszeń 
informacji o zagubionych i znalezionych zwierzętach. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 
Miasta i Gminy Sieniawa na rok 2025 w kwocie 40 000 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) na utrzymanie miejsc w schronisku – 7 000,00 zł;  

2) na sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie – 500 zł; 

3) na poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, działania informacyjno-edukacyjne – 
600 zł; 

4) na całodobową gotowość do świadczenia usług weterynaryjnych w przypadku zdarzeń drogowych – 8 
400 zł; 

5) na usypianie ślepych miotów – 500 zł; 

6) na wyłapywanie, przeprowadzanie badań i zabiegów (sterylizacji, kastracji itp.) oraz opiekę weterynaryjną, 
opiekę w schronisku i gospodarstwie rolnym – 23 000,00 zł.    

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na ten cel w trakcie 
trwania roku budżetowego. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą przez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530). 

2) przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2090


	UCHWAŁA NR XII/64/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIENIAWIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenieMiasta i Gminy Sieniawa w 2025 roku.Wprowadzenie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Sieniawa w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Opieka nad Wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 13




		2025-04-29T12:18:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




